

Formularul nr. 3

Obiectivul: Tabara Orhei

Obiectul: OMF Tabara

Devizul: Lucrări de reparație a birourilor OMF Tabara

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-18

Valoarea de deviz 193 073,183 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2.176	60	130.56
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51.525	60	3091.5
3	7132010010900	Faiantar	h-om	13.8	60	828
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	54.2593	60	3255.558
5	7132040012700	Parchetar	h-om	70.1045	60	4206.27
6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13.535	60	812.1
7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.6	60	36
8	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6.504	60	390.24
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12.52	60	751.2
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66.5	60	3990
11	7422010060100	Timplar	h-om	299.3	60	17958
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.85	60	531
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77.7525	60	4665.15
14	9310060019930	Muncitor	h-om	249.3912	60	14963.475
Total manopera					55609.053	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5.725	10	57.25
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	46.5675	0	0
3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.36	650	234
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.3765	208	494.312
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0264	0	0
6	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0002	3277	0.655
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	129	1.2	154.8
9	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	39.915	13.67	545.638
10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	217.7856	5	1088.928
11	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.478	0	0
12	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	2	0	66.33

13	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	8	0	49.067
14	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5	0	105.222
15	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	23.107
16	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2	0	33.664
17	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2	0	25.056
18	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2	0	89.278
19	2320166200729	Parchetin	l	1.329	950	1262.55
20	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17.625	42	740.25
21	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0012	84.1667	0.101
22	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45.8	84.1667	3854.833
23	24302261000001	Fuga	kg	2.55	38	96.9
24	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14.235	17	241.995
25	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.75	50	37.5
26	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	44.7666	4.3	192.496
27	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.05	198.6496	9.932
28	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2.625	9.12	23.94
29	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	13.2	98	1293.6
30	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	89.3361	13.75	1228.371
31	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2	14.0667	28.133
32	2521216717050	Teava din material plastic	m	20.7	108.75	2251.125
33	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2.575	108.75	280.031
34	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8	1.4	11.2
35	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	15.6	0	0
36	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1.6	10.5	16.8
37	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	14.2	2	28.4
38	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	293.3796	4	1173.518
39	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4	13	52
40	2622102438000	Lavoar	buc	1.01	556.6667	562.233
41	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1.01	300.8333	303.842
42	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.028	935	26.18
43	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1.2	7	8.4
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	735.775	3.42	2516.351

45	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3.78	10	37.8
46	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	610.011	10.92	6661.32
47	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	6.87	6.2	42.594
48	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120.7861	9.3	1123.31
49	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4.326	250	1081.5
50	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	122.976	56	6886.656
51	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.04	932	37.28
52	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.8673	4.1	7.656
53	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	17.01	6.56	111.586
54	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	3.06	380	1162.8
55	2670112204051	Placi din laminat	m2	46.5675	180	8382.15
56	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57.25	2	114.5
57	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0.06	20.83	1.25
58	2710703520284	Profil de ghidaj	m	117.4824	3.83	449.958
59	2710703520285	Profil de suport	m	274.704	7	1922.928
60	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	153.3	148	22688.4
61	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2	40	80
62	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	35.784	4.16	148.861
63	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4	43	172
64	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1.212	2122	2571.864
65	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2213.628	0	0
66	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8	0	0
67	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7.65	260	1989
68	2874136313300	Diblu din metal	buc	584	1.7	992.8
69	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.3	49	14.7
70	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1	126.6667	126.667
71	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1	130	130
72	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	8	306.6667	2453.333
73	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1	485	485
74	3220137315778	Decapant	kg	0.12	120	14.4
75	332051735223	Termoizolatie conducte	m	10.3	0	0
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.851	28.15	23.956
77	4100126202818	Apă	m3	4.2579	28.15	119.86
78	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5.875	2	11.75
Total materiale					79253.868	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.329	5	6.645

2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.3525	5	11.763
3	2922140007000	Macara	h-ut	0.148	0	0
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.238	0	0
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6.4515	5	32.257
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.7413	0	0
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.375	0	0
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.219	0	0
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.6548	50	32.738
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.033	0	0
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2.25	0	0
12	2952270007602	Țirfor 1,5 tf	h-ut	3	0	0
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	6.7317	0	0
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.29	250	322.5
Total utilaj					405.902	
Total					135268.824	
Asigurari sociale			24,0000%		13346.173	
Total					148614.996	
Cheltuieli de transport			2,0000%		1585.077	
Total					150200.074	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0	
Total					150200.074	
Cheltuieli de regie			4,0000%		6008.003	
Total					156208.077	
Beneficiu de deviz			3,0000%		4686.242	
TOTAL Deviz faraTVA					160894.319	
Total					160894.319	
TVA			20%		32178.864	
TOTAL Deviz					193073.183	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)